
Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków : Stargard Szczeciński 17-18 kwietnia 2012 r.

Ochrona Zabytków 63/1-4 (248-251), 122

2010

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.



Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków

Stargard Szczeciński 17-18 kwietnia 2012 r.

Tegoroczne obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków odbędą się w dniach 17 i 18 kwietnia w Stargardzie Szczecińskim, którego zespół średniowiecznych obiektów sakralnych i obronnych w 2010 roku został uznany przez Prezydenta RP za Pomnik historii. Organizatorami obchodów z upoważnienia Generalnego Konserwatora Zabytków jest Narodowy Instytut Dziedzictwa, Prezydent Miasta Stargardu oraz Parafia rzymskokatolicka pw. NMP Królowej Świata.

W dniu 17 kwietnia w Stargardzkim Centrum Kultury odbędzie się konferencja naukowa pt. „Odbudowa miast historycznych – bilans i nowe perspektywy”. W dniu 18 kwietnia o godz. 11.00 w Kolegiacie pw. NMP Królowej Świata planowana jest oficjalna Gala Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków.

Celem Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków jest przede wszystkim przybliżenie społeczeństwu problemów ochrony spuścizny minionych pokoleń. W Polsce ideą obchodów jest prezentowanie dóbr kultury o istotnym znaczeniu dla europejskiego i światowego dziedzictwa kulturowego oraz uhonorowanie konserwatorów, opiekunów i właścicieli zabytków, którzy w szczególny sposób przyczynili się do opieki nad nimi.

Zrzeszony w Hanzie Stargard był jednym z najpotężniejszych ośrodków miejskich Pomorza Zachodniego. Swoją świetność przeżywał w późnym średniowieczu i z tym okresem wiąże się większość realizacji architektonicznych powstałych na terenie miasta. Podczas II wojny światowej, Stargard poniósł ogromne straty. Ocalałe obiekty – kościół pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Świata oraz mury obronne, należą do najwybitniejszych osiągnięć sakralnej i obronnej gotyckiej sztuki budowlanej Półwyspy Bałtyku.